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۷۰ دسی‌بلی هستیم 
صداهای گوشخراش خیابانی راکه 
دفتر یک‌ اداره یا مطب یک‌ پزشک 
همجوارش را تحت‌تأثیر قرار داده، 
همه ما تجربه کرده‌ایم. شاید هم پرسیده باشیم که این همه 
صدای بوق ماشین‌ها برای چیست؟ واقعا چرا ما ایرانی‌ها 
اینقدر بوق می‌زنیم؟ بوق‌هایی که اغلب از روی اعتراض 

به‌خودرویی دیگر به‌صدا درمی‌آیند.
نکته اینجاست که بسیاری از بوق‌ها انگار برای خالی شدن 
هیجان و خشم زده می‌شوند، نه از روی آگاهی دادن و 
توجه طلبیدن؛ بوق‌هایی که حسابی روی اعصاب اطرافیان 
است، چه خودشان متوجه باشند و چه نه. اینکه راننده‌ای 
با بی‌دقتی در بزرگراه به ناگاه لاین عوض کند، شاید تنها 
یک‌تک‌بوق کوتاه از سوی خودروی کناری برای جمع شدن 
حواسش لازم داشته باشد اما بسیاری از راننده‌ها در مواجهه 
با چنین حواس‌پرتی‌هایی، بوق ممتد را چاشنی کار می‌کنند 
و انگار تا مطمئن نشوند که طرف مقابل به نوعی تنبیه نشده، 
بی‌خیال برداشتن دست از روی بوق نمی‌شوند، اما در عمل 
دیگران- هم سرنشینان دیگر خودروها و هم عابران پیاده- 

به‌خاطر اشتباه نکرده مورد عتاب قرار می‌گیرند.
به پمپ‌بنزین‌ها دقت کنید. امکان ندارد هرچند دقیقه 
یک‌بار شاهد اعتراض بوقی راننده‌ای نسبت به راننده‌ای 
دیگر نباشیم. واقعا رعایت صف در پمپ‌بنزین اینقدر سخت 
است که همیشه عده‌ای باعث بلند شدن صدای اعتراض 
عده‌ای دیگر می‌شوند؟ متصدیان پمپ‌بنزین‌ها که در 
سرما و گرما مشغول خدمت‌رسانی هستند چه گناهی 
کرده‌اند که اینقدر باید صدای ناهنجار بوق در گوش‌شان 
فرو برود؟ بماند که گاهی شاهد شدیدترین بگومگوها و 
دعواها به‌خاطر چند دقیقه جلوتربنزین‌ زدن هستند. 
واقعیت آن است که میزان آلودگی صوتی در اغلب نقاط 
شهر تهران بالای ۷۰دسی‌بل است )طبق گزارش شرکت 
کنترل کیفیت هوای شهر تهران(. این یعنی شاخص 
آلودگی صوتی برای همه شهروندان در محدوده آزاردهنده 
قرار دارد؛ آلودگی‌ای که خودروها منشأ بخش زیادی از آن 
هستند. بنابراین جدا از صداهای ناهنجار خروجی از اگزوز 
انواع وسایل نقلیه، کارگاه‌های عمرانی و ساختمانی، برخی از 
کسب‌وکارها مثل تعمیرگاه‌های خودرو، دست‌کم راننده‌ها 
می‌توانند با استفاده بجا از بوق خودرو، از آلودگی صوتی 
برای آسایش‌مان، کم کنند. فقط کافی است حقوق دیگری 

محترم شمرده شود و کمی با هم بیشتر مهربان باشیم.

خرابکاری در موزه هلند

خرابکاری در موزه‌ها و از بین رفتن برخی آثار هنری، 
موضوع جدیدی نیست و هر چند وقت یک‌بار، یک یا چند 
نفر از روی عمد یا ناآگاهی، یک اثر هنری را از بین می‌برند. 
این بار هم کارمند یک موزه در هلند یک اثر هنری با عنوان 
»اوقات خوشی که با هم گذراندیم« اثر هنرمند فرانسوی 
الکساندر لاوه را به تصور آنکه زباله است به سطل آشغال 
انداخت. خوشبختانه مسئولان موزه بموقع متوجه این 
موضوع شدند و این اثر را از زباله‌دانی نجات دادند و اعلام 
کردند که گرچه این دو قوطی نوشیدنی خالی معمولی 
به‌نظر می‌رسند اما اگر به آنها دقت کنیم نقش‌های ظریفی 
 را خواهیم دید که با دست، رنگ اکریلیک و صرف زمان

زیاد کشیده شده‌اند.

درایت یک مادر کره‌ای

شاید برای شما هم پیش آمده باشد که در یک مکان 
عمومی برای چند ساعت مجبور شده باشید گریه یک 
نوزاد را تحمل کنید. قاعدتاً هیچ‌کسی در این ماجرا مقصر 
نیست؛ اما یک مادر کره‌ای، راه‌حل جالبی برای این موضوع 
پیدا کرده است. این مادر در پروازی ۱۰ساعته از سئول به 
سان‌فرانسیسکو به مسافران بیش از ۲۰۰بسته هدیه داد. 
داخل این بسته‌ها هم آب‌نبات، گوش‌گیر و یک یادداشت 
بود که از قبل به‌خاطر احتمال گریه کردن نوزاد ۴ماهه‌اش 
در طول پرواز عذرخواهی کرده بود. تصویر این بسته‌های 
هدیه و نامه این مادر کره‌ای در فضای مجازی حسابی 

پربازدید شده و کاربران این مادر را تحسین کرده‌اند.

یادداشت

گرینویچ

حامد فوقانی

گرینویچ

برج انسانی در اسپانیا

یکی از جالب‌ترین و قدیمی‌ترین فستیوال‌های اسپانیا 
»جشنواره برج‌های انسانی« است که همه‌ساله در منطقه 
کاتالونیای اسپانیا برگزار می‌شود و امسال نیز این جشنواره 
با شکوه همیشگی برگزار شد. در این مراسم سنتی، افرادی 
که از لحاظ جسمی، بنیه و توان کافی دارند به یکی از 
استادیوم‌های اصلی و از‌ پیش تعیین‌شده شهر می‌روند 
و به طرز شگفت‌آوری به هم متصل می‌شوند. این اتصال 
به‌گونه‌ای است که ارتفاع پیدا می‌کند و در نهایت شبیه 
‌برجی انسانی می‌شود. این مراسم بازتابی جهانی در تمام 
دنیا داشته و سالانه افراد زیادی برای دیدن این مراسم 

با‌شکوه به این استادیوم می‌آیند.
تیم‌های شرکت‌کننده از شهرهای مختلف اسپانیا دور هم 
جمع و به دسته‌های ۵۰ تا ۱۰ نفره تقسیم می‌شوند. بعد 
از آغاز مسابقه تیمی که موفق شود به ارتفاع بالاتری دست 
پیدا کند، جوایز نفیسی ‌نصیبش خواهد شد. جالب است 
بدانید که بعد از پایان اجرای مسابقه و هنگام پایین‌آمدن 
افراد از برج انسانی، معمولا دست و پاهای زیادی شکسته 

می‌شود.

عکس خانه

اینک، پراید الکتریک
درست است که ما در 
خیابان‌های‌مان تا دل‌تان بخواهد 
خودروی پراید می‌بینیم، اما این 
خودرو در دنیا تبدیل به یک ماشین نوستالژیک شده 
است. به همین دلیل هم شرکت کیا به مناسبت هشتادمین 
 سالگرد تاسیس این شرکت، پراید را برقی کرده و با نام

 Pridev به خیابان فرستاده است.
در همین ابتدای کار باید گفت که این پروژه صرفا یک ایده و 
به نوعی سرگرمی شرکت کیا  است و به هیچ‌وجه این وسیله 
نقلیه وارد چرخه تولید نخواهد شد. در این پروژه با یک 
کیا Pride LX طرف هستیم که از نظر ظاهری، دقیقا همان 
پراید هاچ‌بک کره‌ای است که در ایران هم عاشقان زیادی 
دارد، اما زمانی که در کاپوت را باز می‌کنیم همه‌‌چیز عوض 
می‌شود. زیر کاپوت کیا پراید برقی با  ۲ موتور الکتریکی 
از نوع سنکرون آهنربای دائمی طرف هستیم که بسته به 
حالت‌های مختلف رانندگی، توان متفاوتی را ارائه می‌کنند. 
از آنجا که هدف این پروژه، ادای احترام به تاریخ       ۸۰ ساله‌ 
شرکت خودروسازی کیاست، سازندگان پراید برقی 
هم سعی کرده‌اند تا جای ممکن به اصل داستان وفادار 
بمانند. پروژه پراید برقی به 3 حالت رانندگی اکو، اسپرت 
و اتوماتیک مجهز شده است که در هرحالت شعاع حرکت 
و توان موتورهای الکتریکی متفاوت خواهد بود. توان 
موتورها در حالت رانندگی اکو به ۶۰ اسب بخار قدرت و ۱۱۹ 

نیوتن متر گشتاور محدود می‌شود تا دقیقا همان اعدادی 
باشند که از موتور ۱.۳ لیتری پراید بیرون می‌آیند و شعاع 
حرکت هم ۲۰۰ کیلومتر خواهد بود و شتاب صفر تا صد هم 

به نزدیک ۱۲ ثانیه خواهد رسید.
در حالت رانندگی اسپرت، پراید برقی می‌تواند ۱۰۷ اسب 
بخار قدرت و ۲۳۴ نیوتن متر گشتاور را تحویل راننده 
دهد که تقریبا دو  برابر گشتاور نسخه بنزینی پراید است 
و جالب‌تر از همه اینکه شتاب صفر تا صد در این حالت 
رانندگی فقط ۸ ثانیه است. در حالت رانندگی اتوماتیک هم 
خود سیستم پردازنده، یک تعادل جذاب بین اکو و اسپرت 
برقرار می‌کند تا علاوه بر شعاع حرکتی بیشتر قدرت 
بالاتری هم ارائه دهد. عجیب‌تر از همه اینکه گیربکس 
پراید برقی هم از نوع دستی و ۵ سرعته است که چنین 
چیزی در هیچ‌کدام از خودروهای الکتریکی، حداقل در 
سال ۲۰۲۴، دیده نمی‌شود. از نظر ظاهری هم دقیقا با همان 
پراید هاچ‌بک کره‌ای طرف هستیم و صرفا رنگ به‌کار رفته 
در بدنه تغییر پیدا کرده است و اکنون شاهد استفاده از 
رنگ سفید معروف کیا یا همان White Pearl  هستیم که 
در خودروهای برقی این شرکت مانند کیا  EV5 به‌کار رفته 
است. داخل کابین و اتاق پراید برقی هم از یک ترکیب زیبا 
از رنگ‌های سبز و خاکستری استفاده شده و روی داشبورد 
این خودرو هم هیچ‌چیز عجیبی دیده نمی‌شود و حتی 

همان پشت‌آمپر آنالوگ دوباره به چشم می‌خورد.

گزارشی از همبازی شدن پدرها و فرزندانشان در ورزش حرفه ای، به بهانه رکوردشکنی لبران جیمز و پسرش در بسکتبال

پادشاه و پسرش در یک اقلیم
»لبران جیمز«، معروف 
به »پادشاه جیمز« را 
که می‌شناسید؛ یکی 
از اسطوره‌های بسکتبال جهان و رکورددار بیشترین 
کسب امتیاز در لیگ حرفه‌ای بسکتبال آمریکا یا همان 
ان.بی.ای.حالا این بسکتبالیست 39ساله سرحال و 
عضو تیم لس‌آنجلس لیکرز، رکوردی جدید را به‌دست 

آورده؛ همبازی‌شدن با پسرش »برانی جیمز« در یک 
تیم و در یک مسابقه رسمی. در جریان یک بازی 
پیش‌فصل، 2تیم لس‌آنجلس لیکرز و فینیکس سانز، رو 
در روی هم قرار گرفتند که در کوارتر دوم، پسر لبران، 
وارد زمین شد و 11دقیقه با پدر، برای پیروزی تیمش 
جنگید.  البته در این بازی رؤیایی که همزمان با تولد 
20سالگی برانی هم بود، تیم پدر و پسر با نتیجه 114-

118 بازی را به حریف واگذار کرد، اما این بازی آغاز خلق 
شاهکارهایی مشترک از این خانواده بسکتبالیست در 

ان‌بی‌ای است.
اما در طول تاریخ، پدران و پسران دیگری هم بوده‌اند 
که همزمان، در یک تیم ورزشی آن هم در سطح 
حرفه‌ای بازی کرده‌اند. در اینجا به برخی از آنها اشاره 

می‌کنیم.

سیدسروش طباطبایی‌پور

فاطمه عباسی

 ریوالدو، فوتبالیست اسطوره‌ای برزیلی و پسرش، در 
سال2013 توانستند تنها در یک بازی رسمی، کنار هم 
قرار بگیرند و برای تیم »موگی میریم« برزیل بازی کنند.

 »جورج کن گریفی« و پسرش
  وقتی هر دو لباس تیم بیسبال

 »سیاتل مارینرز« را پوشیدند.

 »خوان کارلوس بارسالار« اهل پرو در کنار 
فرزندش »کارلوس آلونسو« 17ساله، در 
کنار هم قرار گرفتند و با هم بازی کردند.
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در آوریل 1996، ایدور گودیانسن 17 ساله، در اولین بازی 
ملی خودش برای تیم ملی ایسلند، به جای آرنور، پدرش 
وارد زمین شد و پدرش که به این پسر افتخار می کرد، 

بوسه ای بر گونه ایدور زد.

6

»گوردی هاو« در 43سالگی و پس از یک دوره درخشان 
در هاکی، بازنشسته شد، اما وقتی پسرانش »مارک« 
و »مارتی« 3فصل بعد، به تیم »هیوستون« پیوستند، 

نتوانست مقاومت کند و با پیشنهاد تیم، دوباره به 
میادین حرفه‌ای بازگشت و در کنار فرزندانش بازی کرد.
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لبران جیمز و لبران جونیور که به 
برانی معروف است ، اولین پدر 
و پسر تاریخ هستند که در 

یک تیم بسکتبال ان‌بی‌ای  
همبازی شدند. آنها در 

اولین بازی پیش فصل 
تیم لیکرز به زمین 

رفتند.
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